ADQUISICION DE DISPOSITIVO MEDICO TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X DETERMINACION, PARA EL ABASTECIMIENTO

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 45-2024-CENARES/MINSA

POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES

NUMERO DE ACTA 004-2024-CS-AS N° 45-2024-CENARES/MINSA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a los 20 dias del mes de diciembre del afio 2024 a las 15:30 horas en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos
Estratégicos en Salud se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato de Designacion de Miembros de
Comite de Seleccion N° 209-2024-OA-CENARES/MINSA de fecha 04/12/2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 45-2024-CENARES/MINSA cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION
DE DISPOSITIVO MEDICO TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X DETERMINACION, PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN
PERIODO DE DOCE (12) MESES”, a fin de efectuar la EVALUACION y CALIFICACION DE OFERTAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

. i 4 DIRECCION DE PROGRAMACION -
Presidente MARLON MANUEL DIAZ VARGAS Titulan X pependencia:
Suplente CENARES
Primer Miembro EDGAR LUIS SULLCAHUAMAN Titular X Depandencia: DIRECCION DE PROGRAMACION -
VALDIGLESIAS Suplente CENARES
i DIRECCION DE ADQUISICIONES -
Segundo Miembro ROSMEL CAMPOS VASQUEZ Titular - Dependencia: 2
Suplente CENARES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N2 Nombre o razdén social del participante RUC
1 PRODUCTOS ROCHE Q FS A 20100177341
. 2 SISTEMAS ANALITICOS SRL 20155695901
3 ) MEDIC LINE LABS.R.L. 20515412353
4 CORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C. 20523370201
5 MEDICALISVILS.A.C. 20544150104
6 CYNSOF COMPANY S.A.C 20545696372
7 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTALS.A.C. 20554146881
8 ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCMEDIC S.A.C. 20563641887
9 PERUVIAN MEDICAL GROUP S.A.C. 20600481593
10 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 20601065691
11 SIGMALAB S.A.C. 20601224250
12 GE PHARMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GE PHARMA S.A.C. 20603642318
13 GRUPO CATAMEDIC S.A.C. 20607739499
14 CHAPOMEDIC S.A.C. 20607779695
15 DREMED PERU S.A.C. 20607919331
16 INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608415247
17 GEN PHARMAX S.A.C.S. 20610141138
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron ofertas; de acuerdo al reporte de presentacién de oferta del
SEACE, presentaron la siguientes ofertas, segtn detalle:




ITEM 5 3 Fecha de Hora de
% Nombre o razén social del postor e baen Eiesehtacion
1 SISTEMAS ANALITICOS SRL 18/12/2024 17:05:37
2 GRUPO CATAMEDIC S.A.C. 18/12/2024 23:22:36
3 MEDICAL ISVILS.A.C. 18/12/2024 20:01:39
4 CHAPOMEDICS.A.C. 18/12/2024 18:53:23
5 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 18/12/2024 18:03:41
6 ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCMEDIC S.A.C. 18/12/2024 12:47:28
7 INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/12/2024 20:01:27

Acto seguido, se procede con la revision de las Ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
oferta responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

El comité de seleccién durante la admision, solicité al postor GRUPO CATAMEDIC S.A.C., la Subsanacion de documentacion, conforme a la
siguiente informacion:

Documento mediante el cual se solicitd la informacion a travez del

correo institucional de la entidad: OFICIO N° 002-2024-CS-AS N° 45-2024-CENARES/MINSA

CARTA S/N de fecha 20/12/2024 en respuesta a la informacion

- Documento mediante el cual el postor comunicé la informacion. T
solicitada.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

Ne Nombre o razdén social del postor Consignar las razones para su no admision

(1) No adjunta Certficado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte a nombre del
Postor, en cumplimiento a lo descrito en la RM N° 833-2015/MINSA modificado con RM N°
1000-2016/MINSA.

(2) La informacion del rotulado del envase mediato es llegible, Rotulado Inmediato indica
Lugar de Fabricacion "USA" diferente a lo autorizado en su Registro Sanitario y otros
documentos Técnicos.

1 ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCMEDIC S.A.C.

(3) No adjunta Certficado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte a nombre del
Postorr, en cumplimiento a lo descrito en la RM N° 833-2015/MINSA modificado con RM N°
1000-2016/MINSA.

(4) La informacion descrita en el Rotulado del envase mediato e Inmediato, no cumple con lo
descrito en segun lo establecido en los Articulo N° 17, 137 y 138 del D.S. N° 016-2011-SA y
modificatorias.

2 SISTEMAS ANALITICOS SRL

(5) La informacion descrita en el Rotulado del envase mediato no describe el parametro
3 RAPIDIAGNOSTICS SA.C. "PROTEINAS", siendo incongruente con lo declarado en el rotulado del envase inmediato,
ficha tecnica, certificado de andlisis.

(6) No adjunta Certficado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte a nombre de la
4 GRUPO CATAMEDIC S.A.C. empresa Postora, en cumplimiento a lo descrito en la RM N° 833-2015/MINSA modificado con
RM N° 1000-2016/MINSA.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1t CHAPOMEDICS.A.C. 1
2 MEDICAL ISVILS.A.C. 1
3 INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N Nombre o razdn social del postor Precio de su oferta (S/) fdel val.or
ITEM referencial
1 CHAPOMEDICS.A.C. 206,000.00 100.00
2 MEDICAL ISVILS.A.C. 237,000.00 86.92
3 INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 245,000.00 84.08




9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS

BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacidn de Ofertas, segun Anexo 2 que forma parte de la presente Acta.

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
INTERNATIONAL
ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CHAPOMEDICS.A.C. MEDICAL ISVIL S.A.C. BIOMEDICA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
1 PRECIO 100 86.92 84.08
BONIFICACION DEL 5% POR MYPE 5.00 4.35 4.20
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 91.27 88.29

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacidn es el siguente:

N2 DE ITEM N ORDE,N E NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
1 CHAPOMEDICS.A.C. 105
1 2° MEDICAL ISVILS.A.C. 91.27
3% INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 88.29

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacidn.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacidn, el comité de seleccidn determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

ITEM INTERNATIONAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CHAPOMEDIC S.A.C. MEDICAL ISVIL S.A.C. BIOMEDICA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE / NO CUMPLE
1 A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA CALIFICA CALIFICA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES
ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segiin Anexo 2 que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

Segun calificacion realizada, los postores cumplen con el requisito de calificacién establecido en las bases.

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccidn, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacién de las ofertas
presentadas, segtin andlisis efectuado y en concordancia con los cuadros de Evaluacién y Calificacién de ofertas adjuntos que forman parte
del Acta.

15

OBSERVACIONES

No habiendo observacion alguna, los presentes suscribien la presente acta en sefial de conformidad el mismo dia.




16

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

g /
- / //
EDGAR LUIS SULLCAHUAMAN VALDIGLESIAS ROSMEL v)mé 05 VASQUEZ
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR NOMBRE WMIEMBRO TITULAR

/ /
/
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